
Informatīvs vebinārs

Par Budžeta plānošanas un 
finanšu vadības risinājumu 

“Iestāžu līmeņa budžeta 
plānošanas funkcionalitāti” 

2.daļa

29.MAIJS, 2025



Sadaļa “Iestāžu līmeņa plānošana” - 
jaunumi un iespējas

Plāna datu
sasaiste ar

līgumiem un 
iepirkumiem

Dimensiju
papildlauku

izmantošanas
iespēja VPC 
klientiem. 

Kopsavilkumu 
sadaļas 

iespējas (t.sk. 
sākotnējo 
tāmju datu 

atlases 
iespēja)



Sadaļa "Iepirkumi"

Iepirkumu funkcionalitāte ietver: 

• Iestādes iepirkumu pārvaldību, t.sk. iepirkumu 
sagatavošanu, saskaņošanu un  apstiprināšanu

• Iestādes iepirkumu budžeta plānošanu un kontroli

• Iepirkumu izpildes kontroli - līgumi



Sadaļa "Iepirkumi"-
Ieguvumi

• Reģistrēti iepirkumu dati sistēmā

• Nodrošināta izmaiņu veikšana par katru iepirkumu sistēmā

• Nodrošināta informācijas vēstures uzkrāšana par katru iepirkumu (redakcijas)

• Sagatavots iepirkumu plāns sistēmā uz reģistrēto iepirkumu pamata

• Nodrošināta iepirkumu plāna versionēšana 

• Nodrošināta plūsmu izveide un pārskatāmība

• Pasūtītājiem nodrošināta informācijas pieejamība, t.sk. finanšu, par pircējiem, kas pievienojušies 
pasūtītāja centralizētajiem iepirkumiem

• Nodrošināta finanšu datu par iepirkumiem pieejamība sistēmā un to klasifikācija atbilstoši 
iestāžu  nepieciešamībai

• Nodrošināta iepirkumu īstenošanas uzraudzība - informācijas par noslēgtajiem līgumiem 
pieejamība sistēmā un līgumu faktiskās izpildes informācijas pieejamība (tikai VPC klientiem) 



Sadaļa "Iepirkumi"
Tiesības

Esošās tiesības iekļauj piekļuvi sadaļai "Iepirkumi":

Vadīt - tiesības sagatavot izmaiņas, veidot tāmi un nodot to saskaņošanā, izveidot             
iepirkumu plānu un nodot to saskaņošanā

Apstiprināt - tiesības apstiprināt izmaiņas, apstiprināt tāmi, iepirkumu plānu

Parakstīt - tiesības parakstīt tāmi, iepirkumu plānu

Skatīt - tiesības skatīt visu, t.sk. Iepirkumi sadaļu

Jaunas tiesības tikai sadaļā "Iepirkumi":

Saskaņot - tiesības iestādes ietvaros saskaņot iepirkumu plānu (paredzētas iestādes lietotājam)

Saskaņot MIN - tiesības saskaņot iestādes iepirkumu plānu (paredzētas resora līmeņa lietotājam)

Informācija par tiesību piešķiršanu tiks ievietota: https://www.kase.gov.lv/pakalpojumi/e-
pakalpojumi_sadala/budzets_sadala/budzets 

https://www.kase.gov.lv/pakalpojumi/e-pakalpojumi_sadala/budzets_sadala/budzets
https://www.kase.gov.lv/pakalpojumi/e-pakalpojumi_sadala/budzets_sadala/budzets


Sadaļa "Iepirkumi"
Iepirkumu plāna (IP) saskaņošanas scenāriji

Ministrijas iestādēm (t.sk. pašai ministrijai kā iestādei un CVI) jāizvēlas viens no 3 saskaņošanas 
scenārijiem:

1. Saskaņo iestādē (iestādes darbinieks) un augstākā iestādē (ministrijas, CVI darbinieks)

IP -> Saskaņots -> Apstiprināts -> Saskaņots (resors) -> Parakstīts

2. Saskaņo tikai iestādē (piemērots pašai ministrijai, CVI, kā arī tajā gadījumā, ja resors nolemj, ka 
nav nepieciešama resora iesaiste iestāžu IP saskaņošanas procesā)

IP -> Saskaņots -> Apstiprināts -> Parakstīts

3. Saskaņo tikai augstākā iestādē (piemērots iestādei, kurai nav atsevišķa darbinieka, kam deleģēt 
saskaņošanu iestādes ietvaros)

IP -> Apstiprināts -> Saskaņots (resors) -> Parakstīts

Lūgums izvērtēt, vai objektīvi nepieciešams paredzēt 4.scenāriju, kad Iepirkumu plānu neskaņo ne ar 
iestādes speciālistu, ne ar resoru - sūtīt e-pastu uz ekase@kase.gov.lv ar pamatotu skaidrojumu par 
šāda scenārija izveides nepieciešamību.

mailto:ekase@kase.gov.lv


Sadaļa "Iepirkumi"
Statusi

Katra iepirkuma statusi sistēmā:

Sagatavošanā* - uzsākta iepirkuma reģistrācija, bet nav pabeigta

Iekļauts - iepirkuma reģistrēšana pabeigta, izmaiņu veikšana slēgta. No visiem iepirkumiem, kas ir statusā 
Iekļauts sistēma sagatavo Iepirkumu plānu.

Izslēgts - iepirkums tiek izslēgts no plāna, nākamajā Iepirkumu plāna versijā netiek iekļauts.

*Tikai sagatavošanā esošu Iepirkumu iespēja "Labot", pārējos statusos iespēja labot ar "Jauna redakcija". 

Iepirkumu sadaļā pārskatāmībai uzrādās 2 iepirkumu statusi par 1 iepirkumu gadījumos, kad abi ir aktuāli (1 
iekļauts Iepirkumu plānā, otrs - nākamais vēl ir sagatavošanā).

Iepirkumu plāna statusi sistēmā:

Izveidots – no Iepirkumi sadaļas "Izveidot plānu" sagatavots Iepirkumu plāns 

Gatavs apstiprināšanai - no Iepirkumu plāns sadaļas "Gatavs apstiprināšanai" virzīts iepirkumu plāns 
saskaņotājam/apstiprinātājam/parakstītājam

Saskaņots - Iestādes saskaņotāja saskaņots Iepirkumu plāns

Apstiprināts - Iestādes apstiprinātāja apstiprināts Iepirkumu plāns

Saskaņots (resors) - Resora saskaņotāja saskaņots Iepirkumu plāns

Parakstīt - Iestādes vadītāja parakstīts Iepirkumu plāns



Iepirkumu sadaļas lietošanas uzsākšana
un 

klientu atbalsts

✓ Konsultācijas par lietotāju tiesībām un piekļuvi sistēmai, un par sadaļas "Iepirkumi" lietošanas uzsākšanu var saņemt, 
zvanot uz atbalsta servisa tālruni 67094368 vai sūtot e-pastu ekase@kase.gov.lv.

✓ Vai plānošanas formā iestādes budžetu plānosiet arī detalizācijā līdz līgumam un/vai iepirkumam? Atbildot: Jā, sazinieties 
ar Valsts kasi, lai izvērtētu jūsu konkrēto gadījumu un nepieciešamības gadījumā saņemtu papildus konsultācijas.

✓ Vai plānosiet iepirkumus BPFVR? Atbildot: Jā, izvēlaties kādu no piedāvātām iepirkumu plāna saskaņošanas scenārijiem.

mailto:eKase@kase.gov.lv


"Tērzētavā" uzdotie jautājumi un atbildes.

Paldies!


	1. slaids
	2: Sadaļa “Iestāžu līmeņa plānošana” -  jaunumi un iespējas   . slaids
	3. slaids
	4: Sadaļa "Iepirkumi"- Ieguvumi  . slaids
	5: Sadaļa "Iepirkumi" Tiesības . slaids
	6: Sadaļa "Iepirkumi" Iepirkumu plāna (IP) saskaņošanas scenāriji. slaids
	7: Sadaļa "Iepirkumi" Statusi . slaids
	8: Iepirkumu sadaļas lietošanas uzsākšana un  klientu atbalsts. slaids
	9. slaids

